
 

 

IL PRESENTE DOCUMENTO è STATO PUBBLICATO SUL SITO AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE DI 

FONDAZIONE BRUNO KESSLER https://trasparenza.fbk.eu  

Prot. n.40/reg. det.  

d.d. 24 settembre 2019 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

Trento, lì 24 settembre 2019 

 

DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE N. 40/2019 

DEL DIRETTORE DEL CENTRO MATERIALI E MICROSISTEMI 
 

Oggetto: Procedura negoziata mediante gara telematica per la fornitura di una stazione di 

assemblaggio (pick & place) da installare presso la Clean Room Packaging della 

Fondazione Bruno Kessler.  

 

CUP C67F18000000001- CIG 79088540CA 

- PREMESSO che con determinazione a contrarre n. 23/2019 di data 13 maggio 2019 è 

stata indetta una procedura negoziata previa manifestazione di interesse per la per la 

fornitura di una stazione di assemblaggio (pick & place) da installare presso la Clean 

Room Packaging della Fondazione Bruno Kessler, nel contesto del progetto “Key enabling 

technologies Facility in Trento” (KFT), a valere sul Programma Operativo 2014-2020 FESR 

- Obiettivo «Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione» - Asse 1 «Rafforzare la 

ricerca, lo sviluppo tecnologico e l'innovazione» - Azione 1.1.1 - «Sostegno alle 

infrastrutture della ricerca considerate critiche/cruciali per i sistemi regionali» - Avviso n. 

05/2017; 

- DATO ATTO che entro il termine stabilito, di data 28 maggio 2019 ore 23.59, sono giunte 

n. 3 manifestazioni di interesse da parte dei seguenti Operatori Economici:  

1. SET Corporation S.A., via Impasse Barteudet 131 – Saint Joire (France), P.IVA. 

FR25789945565; 

2. ELEXIND, Via Erba 35/37, 20066 MELZO (MI), P.IVA 08302040152; 

3. ELECTRON MEC, Via Negroli 51/A, 20133 MILANO, P.IVA 01773040157 

- ATTESO che in data 07 agosto 2019 si è quindi proceduto ad inviare agli Operatori 

Economici iscritti sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) una 

richiesta di offerta; 

- CONSIDERATO che entro il termine stabilito hanno presentato offerta i seguenti Operatori 

Economici: ELEXIND, Via Erba 35/37, 20066 MELZO (MI), p.iva 08302040152 e 

ELECTRON MEC, Via Negroli 51/A, 20133 MILANO, p.iva 01773040157; 

- ATTESO che a seguito della verifica della documentazione amministrativa presentata dai 

concorrenti e dell’attivazione del procedimento di soccorso istruttorio, in data 17 settembre 

2019 è stata disposta l’ammissione dei suddetti Operatori Economici alle successive fasi di 

gara; 

- CONSIDERATO che tutti i criteri di valutazione delle offerte tecniche sono stati definiti nei 

documenti di gara in maniera tangibile–misurabile e priva di qualsiasi discrezionalità (dati 

dall’incremento o la riduzione di determinate caratteristiche tecniche ovvero dati dalla 

semplice presenza o meno di una determinata caratteristica tecnica) e che tutte le 

operazioni di attribuzione dei relativi punteggi sono state effettuate automaticamente dal 

https://trasparenza.fbk.eu/


 

 

IL PRESENTE DOCUMENTO è STATO PUBBLICATO SUL SITO AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE DI 

FONDAZIONE BRUNO KESSLER https://trasparenza.fbk.eu  

Prot. n.40/reg. det.  

d.d. 24 settembre 2019 

 

 
 
 

 

sistema in base ai valori indicati nella scheda tecnica dell’offerente; 

- DATO ATTO che a seguito dell’apertura dell’offerta tecnica è stato attribuito 

automaticamente dal sistema a Elexind un punteggio pari a 66/70 (riparametrato 

successivamente in 70/70) mentre a Electron Mec un punteggio pari a 33/70 

(riparametrato successivamente in 35/70); 

- PRESO ATTO che all’apertura dell’offerta economica l’importo offerto da ELEXIND è pari 

a 136.950,00 € con un punteggio assegnato automaticamente dal sistema pari a 30/30, 

mentre quello offerto da Electron Mec è pari a 185.000,00 € con un punteggio assegnato 

automaticamente dal sistema pari a 2,83/30; 

- DATO ATTO che seguito del procedimento sopra citato sono stati attribuiti i punteggi totali, 

rispettivamente di 100/100 a Elexind e 37,83 a Electron Mec, risultando primo in 

graduatoria l’O.E. Elexind; 

- VERIFICATA la congruità dell’offerta, non sussistendo elementi specifici tali da 

determinarne l’anomalia; 

- VISTA la proposta di aggiudicazione formulata dal delegato del Responsabile del 

Procedimento per la fase di affidamento in favore di Elexind, per un importo offerto pari a 

Euro 136.950,00 oltre IVA di legge; 

- VISTI il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici, la L. P.  9 marzo 2016, 

n. 2 - legge provinciale di recepimento delle direttive europee in materia di contratti pubblici 

2016 e il Regolamento Amministrativo FBK; 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. DI AGGIUDICARE la gara in oggetto all’Operatore Economico ELEXIND per un importo 

pari ad euro 136.950,00 oltre IVA di legge. 

3. DI SUBORDINARE l’efficacia del presente provvedimento alla verifica del possesso dei 

prescritti requisiti; 

4. DI DISPORRE che la presente determinazione di aggiudicazione, in ossequio al principio 

di trasparenza ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, sia pubblicata nel sito web FBK ai 

fini della generale conoscenza e di darne comunicazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

76 del D.Lgs. 50/2016, a tutti gli offerenti entro un termine non superiore a cinque giorni 

mediante posta elettronica certificata o strumento analogo negli altri Stati membri. 

Manda al Responsabile per la fase di affidamento Paola Angeli l’esecuzione degli atti 

conseguenti al presente provvedimento. 

 

Il Direttore del Centro Materiali e Microsistemi 

Gianluigi Casse 

(f.to digitalmente) 

https://trasparenza.fbk.eu/

